b) *causam internam* A 5, 7 (Agriola) nihil ad- petere in iactationem, nihil ob formidinem re-

cusare. 24, 4 partem Britanniae . . copiis in- struxit, *in spem magis quam ob [A; B in]* for- midinem. 6 2, 20 ut omnes primum a victore ob metum (sc. Gallorum ex Germanis) . . Germani vocarentur. Alii vi finali accipiunt. II, 49, 18 quidam militum . . interfecero se, non *noxa* ne- que ob metum, sed aemulatione decoris et ca- ritate principis. 65, 12 hunc Tiberius Caesar ob metum, Vitellius Cluvium *nulla formidine* retinebat. 1, 1, 12 cf. infra. 68, 8 raro . . milite et quasi ob metum defixo. 3, 40, 7 quibus ob egestatem (cf. a.) ac metum *ex flagitiis maxima peccandi necessitudo* (erat). [Loc. mutil. 5, 6, 2 orationes . . habita, ex quis ob metum paucae, plures adsuetudine**.] 12, 51, 3 coniunx . . fu- gam ob metum hostilem et mariti caritatem toleravit. 15, 73, 4 vulgi rumore lacerabatur, tamquam viros *claros et insontes ob invidiam aut metum extinxisset. I, 76, 19 libertus . . epu- lum plebi ob laetitiam recentis imperii ob- tulerat. 1, 16, 6 (Blaesus) fine Augusti et initio Tiberii auditus ob iustitium (cf. a.) aut gau- dium [non recte Muret, Nipp. del. aut gaud.] intermisserat solita munia. II, 85, 18 misso (ab Aponio) centurione ad interficiendum . . lega- tum ob simulates. IV, 50, 15 praefectum . . vinciri iussit proprias ob simulates. 2, 63, 17 consenuit multum imminuta claritate ob ni- miam vivendi cupidinem. 6, 4, 15 (Haterius) somno aut libidinosis vigiliis marcidus et ob segnitiam . . principem non metuens. 12, 39, 6 ob iram cf. B. 14, 59, 14 posito metu nuptias Poppaeae ob eius modi terrores dilatas matu- rare coepit. 15, 28, 7 cum barbaris (locus) de- lectus *esset ob memoriam laetioris sibi rei. Aliter ob memor. 13, 56, 5 cf. a. — II, 101, 10 lu- brica ad mutandam fidem classe ob memoriam recentis pro Othoni militiae. 1, 1, 12 Tiberii Gaique . . res florentibus ipsis ob metum *falsae*, postquam occiderant, recentibus odiis compo- sitae sunt.

B) vi finali I, 63, 4 raptis . . armis ad caudem immoxiae civitatis, non ob praedam aut *spon- liandi cupidine*, sed furore et rabie et causis incertis eoque difficilioribus remedii. [M cu- pidinē et.] 12, 39, 6 crebra hinc proelia . . temere proviso, ob iram (cf. A. b.) ob praedam, iussu et aliquando ignaris ducibus. Aliter ob praedam III, 30, 6 cf. A. a. V, 22, 15 Cerialis alibi noctem egerat . . ob stuprum Claudiæ. 1, 3, 27 bellum . . adversus Germanos supererat, ab- olendae magis *infamiae* ob amissum cum Varo exercitum (cf. A. a.) quam *cupidine* proferendi imperii aut dignum ob praemium. 58, 15 quieta turbidis antehabeo, neque ob praemium, sed *ut me perfidia exsolvam*. 20, 2 manipuli . . Nauportum missi ob itinera et pontes et alios usus . . Dräger ad A. a trahit. 3, 27, 7 leges etsi aliquando in maleficos *ex delicto*, saepius tamen *dissensione* ordinum et *apiscendi* illicitos ho- nores aut *pellendi* claros viros aliaque ob prava per vim latae sunt. 14, 14, 18 et eius flagitium est, qui pecuniam ob delicta potius dedit, quam ne delinquerent. 13, 5, 5 (patres) in Palatium ob id vocabantur, *ut adstaret* (Agrippina) . . velo discreta, quod . . Ad usum finalem, quam- quam ceteri ad A. a trahunt, refero haec

exempla 2, 83, 8 (Germanicum) mortem ob rem p. obisse. 3, 6, 2 multos inlustrium Romanorum ob rem p. obisse. 6, 15, 11 flexit ad . . offensiones ob rem p. coepatas. — [Non recte Nipp. 6, 17, 3 'ob hoc' pro 'ad hoc' cf. I, 48, 4. 13, 9, 12 Weissenborn per, M om., al. ob.]

obaeratus. 6, 17, 11 quanto quis obaeratior, aegrius distrahebant. — plur. subst. 3, 42, 5 vulgus obaeratorum aut clientium arma cepit. 60, 5 cf. recepto.

[**obdo.** Falso coni. Lipsius 13, 5, 6.]

obduco. 4, 70, 5 trahebatur damnatus, quantum obducta *veste* et adstrictis faucibus niti poterat, clamitans . . 13, 35, 12 obducta (sc. humo) *glacie* cf. hiems B. b.

obeo. A) *intrs.* i. q. *mortem obire* 3, 6, 3 mouuit edicto multos inlustrium Romanorum *ob rem p. obisse*. 75, 1 obiere eo anno viri inlustres . . 4, 44, 1 obiere eo anno viri nobiles . . 44, 10 obiit et Antonius. 6, 27, 13 obiit eodem anno et Lepidus. 15, 70, 5 carmen . . quo vulneratum militem per eius modi mortis imaginem obisse tradiderat. — 6, 10, 12 per idem tempus Piso pontifex, rarum in tanta claritudine, *fato obiit*. 14, 62, 19 in Sardiniam pellitur, ubi . . fato obiit. 12, 14, 19 Gotarzes *morbo obiit*. 15, 59, 21 obiit *abruptus brachiorum venis*.

B) *trs. a)* A 13, 2 Britanni *dilectum ac tributa* et inuncta imperii *munera impigre obeunt*. 1, 77, 3 Otho ut in multa pace *munia imperii obibat*, quaedam ex dignitate rei p., pleraque . . II, 92, 4 inter discordes Vitellio nihil auctoritatis. *munia imperii Caecina ac Valens obiabant*. 2, 26, 17 consulatum (obtulit), cuius munia praesens obiret. 6, 8, 8 videram (Seianum) . . urbis et militiae munia simul obeuntem. 3, 34, 10 *bella* plane accinctis obeunda (esse). 1, 53, 1 eodem anno Iulia *supremum diem obiit*. 2, 83, 8 *mortem ob rem p. obisse* (Germanicum). 16, 16, 1 etiam si bella externa et obitas *pro re p. mortes* . . memorarem . . 4, 71, 17 per idem tempus Iulia mortem obiit. 5, 1, 2 Rubellio et Fufio consulibus . . Iulia Augusta mortem obiit. 14, 47, 1 eo anno mortem obiit Regulus. 16, 6, 1 post finem ludicri Poppaea mortem obiit, *fortuita mariti iracundia*. 13, 33, 3 Celerem . . Caesar traxit, *senecta donec mortem obiret.

b) II, 29, 9 vetitis obire *vigilias centurionibus*. [*margo circuire*.] — [1, 35, 10 Ernesti, Nipp. suppl. cf. neve l. c.]

oberro. *intrs.* 1, 65, 4 cum . . (Romani) passim adiacenter vallo, oberrarent *tentoriis*.

obex. cf. obiex.

obicio. A) *propri. a)* G 3, 7 adflectatur . . fractum murmur, obiectas *ad os scutis*. II, 61, 8 *feris obiectus* . . non laniabatur. — 2, 20, 5 pars (peditum) obiectum *aggerem emiterentur* i. q. entgegenstehend, vorliegend. 6, 44, 14 *amne obiecto* . . fortunam temptarent. 11, 8, 14 (urbs) munimentis obiecti *amnis muroque* (firmata). 12, 35, 2 obiectus amnis, additum vallum . . terrebatur.